

Massapê-CE., 26 de fevereiro de 2024.

Sr. Representante,

Solicitamos de V. Sa. **AUTORIZAÇÃO** para a adesão à Ata de Registro de Preços nº 010/2023, oriunda do Pregão Eletrônico PERP nº 001.09.02.2023-DIV, da Prefeitura Municipal de Russas-CE., cujo objeto tratou do Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais permanentes: equipamentos de climatização, eletrodomésticos, mobiliários e equipamentos diversos, destinados ao atendimento das diversas unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Russas-CE., ao qual faremos adesão.

Participamos à empresa que o valor a ser contratado importa em apenas **R\$ 59.299,00 (Cinquenta nove mil, duzentos e noventa e nove reais)**, referente aos itens constantes no anexo deste termo.

Favor encaminhar juntamente com a resposta os seguintes documentos:

- Contrato social atualizado;
- Certidões negativas de débito: Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista;
- Balanço patrimonial de 2022, bem como termos de abertura e encerramento do Livro Diário o qual encontra-se transcrito;
- Certidão de concordata e falência; e
- Declaração de que não emprega menores de 16 anos idade, salvo os maiores de 14 anos, na condição de aprendiz.

Agradeço desde já a atenção dispensada.

Sandra Maria Mota do Nascimento
Sandra Maria Mota do Nascimento
Sec. de Educação

SANDRA M^ª MOTA DO NASCIMENTO
Secretária da Educação
Portaria nº 07/2021

Ilmo. Sr.
LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES
MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
NESTA



Prefeitura de
MASSAPÊ

ANEXO



Lote / Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD.		VALORES EM R\$	
			ARP	Cont.	UNT.	TOTAL
6 / 9	Duplicador A4 digital - especificações mínimas: velocidade de impressão de até 90 páginas por minuto; bandeja de papel com alimentação e saída para até 500 folhas; permitir o uso de papel de 50 a 100g/m ² ; conectividade usb a um PC; possuir 3 níveis de aumento, 4 níveis de redução e 3 memórias de programa de impressão; possibilidade de impressão colorida; painel do usuário com controle de base automático, processo automático, hibernação automática, confidencial, ajuste de pressão do alimentador de papel, programa de impressão. Garantia do fabricante: 12 (doze) meses. Marca: Ricoh	Und.	12	01	15.289,00	15.289,00
9 / 14	Ventilador de parede tufão 60 cm especificações mínimas: dimensão mínima da grade: 60 cm, tipo: tufão, design moderno, 3 velocidades, modelo: parede, cor: preto, oscilante para direita e esquerda, grandes em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com 3 hélice fina em polipropileno, oscilante e com regulagem de inclinação. Possuir motor com rolamento e potência mínima de 220 w; selo Procel a nas três opções de velocidades; rotação mínima 1300rpm. Garantia do fabricante: 12 (doze) meses. Marca: Ventisol	Und.	405	40	309,00	12.360,00
12 / 4	Mesa em madeira com duas gavetas especificações mínimas: medindo (a x l x p) 740mmx1200mmx600mm com variação de +/- 5%. Na cor cinza. Com tampo e corpo maciços confeccionados em mdp de 15mm revestido em melamínica fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão. Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza. Possuir gaveteiro aéreo com 2 gavetas medindo (a x l x p) 200mmx290mmx375mm com variação de +/- 5%. Acabamento em fita abs, possuir fechadura cilíndrica tipo yale com chaves, botijão e lingueta; possuir puxadores tipo alça em polietileno de alto impacto; possuir pé fixo tipo "h" com estrutura em aço	Und.	195	50	342,00	17.100,00



Prefeitura de
MASSAPÊ



Lote / Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD.		VALORES EM R\$	
			ARP	Cont.	UNT.	TOTAL
	industrial com tratamento anticorrosivo através da fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epóxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em mdp de 15 mm na mesma cor do tampo; possuir ponteiras oblongas com sapatas niveladoras. Marca: New Mobile					
21 / 1	Quadro branco grande especificações mínimas: com suporte para apagador e pinceis em laminado melaminio, com moldura de alumínio anodizado fosco natural, dimensões mínimas de 2,00 x 1,20m. Produto deve atender aos critérios da rastreabilidade e da origem dos insumos de madeira a partir de fontes de manejo sustentável em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo cerflor, ou com o padrão fscsd-40-004 v2-1. A comprovação da conformidade deve ser feita por meio do certificado de cadeia de custódia e/ou selo de cadeia de custódia do cerflor ou do fsc. Marca: Stalo	Und.	132	50	291,00	14.550,00

TOTAL =	59.299,00
----------------	------------------

SANDRA Mª MOTA DO NASCIMENTO
Secretária da Educação
Portaria nº07/2021